
KVINNOR FÖR FRED 
 
 
Statsrådet och chefen för Försvarsdepartementet  
Leni Björklund 
Försvarsdepartementet 
103 00 Stockholm  
 
Om  Snö, mörker och kyla.Utredningen om utveckling av internationell militär test- 
och övningsverksamhet på svenskt territorium(SOU 2004:77) 
 
 
 
Bästa Leni Björklund! 
 
 
Sverige har allt att vinna på  att tillåta en utökad utländsk militär test- och 
övningsverksamhet i Sverige hävdas  i regeringens pressmeddelande  om utredningen 
Snö, mörker och kyla.  
Vi i Kvinnor för fred delar inte den uppfattningen. Sverige har  litet att vinna men mycket 
att förlora.  
Försöksverksamheten  kan möjligen  ge viss ekonomisk  vinst  i form av hyra för 
övningsmarken och arbetstillfällen. Men förlusterna i form av minskat förtroende för våra 
konfliktförebyggande och humanitära insatser  kan bli stora. 
 
Utredningen bygger på föreställningen att  krig är vägen till fred och att således en 
utveckling av vapen och krigsstrategier  är önskvärd eftersom krig därmed blir 
effektivare.  Vi anser  inte att freden kan bombas fram.  
 
De senaste 30-40 årens försök att lösa mellanstatliga konflikter med vapenmakt visar de 
förödande verkningarna av krigshandlingar.  Infrastrukturer bombas sönder, 
bostadskvarter förintas  med oräkneligt antal civila offer och långvariga sanitära problem 
för de överlevande. Miljökatastrofer följer i krigets spår. I  Irak , Vietnam och  Korea  
finns  bevisen på  hur  modern vapenhantering drabbat barn med livshotande sjukdomar  
långt  efter det att själva krigshandlingarna upphört.  
 
Utredningen framställer  ökat samarbete med stater inom EU som om det låg i linje med 
den utrikespolitik som  tidigare har accepterats av medborgarna  i vårt land.  Det är 
naturligtvis missvisande. Att Sverige inleder militärt samarbete med stater som ingår i 
NATO, med stater som deltog i invasionen i Irak, med stater som utvecklat kärnvapen 
betyder ett markant brott med vår  tidigare hållning till krigförande stater.  
 
 



Vi i KVINNOR FÖR FRED kräver att regering och riksdag håller fast vid alliansfriheten 
som bas för vår utrikespolitik.  
 
Leni Björklund, vi i KVINNOR FÖR FRED  föreslår att du  säger nej till utökat militärt 
samarbete enlighet med förslagen i utredningen Snö, mörker och kyla. De kommer att 
avsevärt minska möjligheterna för Sverige att föra fredens talan i internationella 
sammanhang.  
Vi föreslår att du i stället stödjer en utveckling av försvarets möjligheter att ge humanitärt 
bistånd  till människor och stater som drabbats av krig eller våldsamma inrepolitiska 
konflikter.  
 
Satsa inte på vapenutveckling eller miltärt samarbete med länderna  inom EU för att 
därigenom skapa arbetstillfällen och öka tillväxten i landet. Satsa i stället på 
spetsteknologi inom områden som medicin   och  miljöteknik .  En medveten satsning på 
utveckling inom dessa områden kan  ge bättre levnadsförhållanden för miljoner av 
människor ut över hela världen. De kommer också att kunna ge ekonomisk vinst och 
många arbetstillfällen.  
 
Med vänliga hälsningar  
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